平成　　年　　月吉日

お取引先　各 位

株式会社　＊＊＊＊＊＊
＊＊部○○課（担当＊＊）

電子記録債権利用開始についてのお知らせ

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社では今般、(株)全銀電子債権ネットワーク（「でんさいネット」）の電子記録債権「でんさい」の利用を開始いたしました。

現在、貴社より約束手形で頂戴しております ＊＊＊＊代金 ですが、    月    日（    ）より「でんさい」でも受取りが可能となります。

「でんさい」でお支払いいただける場合は、下記に記載の「でんさい利用者番号」ならびに決済口座宛てに発生記録請求を行っていただきますようお願いいたします。

なお、引き続き約束手形にてお支払いいただく場合は、従来どおりのお取扱いをお願いいたします。

敬　具

記

１．電子記録債権（でんさい）とは？

事業者様の資金調達の円滑化等を図るために創設された新しい類型の金銭債権です。

既存の手形と同様に、その譲渡には善意取得や人的抗弁の切断効力など取り引きの安全を確保するための措置が講じられており、事業者様はインターネットを通じて、安全・簡易・迅速にその債権の発生・譲渡等を行うことができます。

２．本件導入に係る貴社のメリット

	事  務  面
	コ  ス  ト  面

	・手形の発行・振込準備など、支払いに関する事務負担が軽減されます。

・手形、振込など複数の支払手段を一本化することが可能であり、事務の効率化が図れます。
	・手形と異なり印紙税が課税されないため、税負担を軽減できます。

・手形の搬送が不要であるため、事務負担を軽減できるとともに、搬送コストを削減できます。

３．弊社の「でんさい利用者番号」・決済口座

	でんさい利用者番号

	取引銀行
	支店名
	口座種別
	口座番号

	当座・普通

	金融機関コード
	支店コード

４．ご不明な点は下記までお問合せください。

〒０００－００００

住所○○○○○○

株式会社　○○○　　○○部○○課　　○○、○○

ＴＥＬ　：　００００－００－００００

ＦＡＸ　：　００００－００－００００